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FLUXO8 BE CcAIZA

ENTIDADR MCa Ninicipio De Carrazeda De angides AN 2016
FERIODO  2016/01f01 A 2016/13/31 Piy. 1
RECEBINZNTOS
BAL00 1 omafecn ARTERIGR ............. I ereeaeres = . 3.120.97,2

m m Ill!'lllll.llllllllIll.lllllIllI.lullll ll'l"lll.l'll... :l”‘lmljoa
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m ms I.Il.ll-..l..-.llIIlll-..'lll.lIII'....'IIl.ll'..l.'lll'l.
n DIRSTOS DIRKIOS 613.274,80
0 OUTR03 €13.174,00
010202 Impogto Mmieipal pobre Insveis 38.007,m
010203 Tnposto Gnfco de Ciroulagio *Iope 106.021,59
nieasd Toposto Mamieipal sobre Transuinabes Onerogas de Inmfveda 126,055, 50
n” 1MFOETOS INDYRET0S 3.486,28
© oTm03 3.486,25
20208 DIXOSTOS INDTRENOS BSPECFICOS DAS AUREQUIAS LOCAIS 9.486,25
02820659  ooTROS 3.486,25
0202069901  Texa Municipal de Direito de Passagem 1.472,68
9202069959  gutrop 2.013,57
o TS, NILZAS B OUZRAS PENATIOATGY §0.265,52
o1 nng 48.406,56
00123 TAYAS ESPECEFINS DAS AUTARNTAS EOCMZB $8.406, 56
04012302  Loteamento e Obras 30,298,77
4012303 Ocupagdo de Via Piblica 1.875,53
04012305 Caga, Usc e Poxte de Arma 3,2
DMO12YY  ouRog 16.229,04
B4012399%9  Dotres 16.229,04
[17] NUTAS X OUTEAS YERALIDADES 2.599,08
040201 Juros ds Mora 2,%
0Lb2M Colmae ¢ Penelidades por Contra-OrdenagSes 1.500,00
040293 Multas e Penalidades Diverpas 357,00
05 REEDTNENYOS DE PROPRIEDADE 308.035,05
»sn JOROE - BOCINDATEN FINANCEIRAL 8,505, 81
050201 Baucos & Outray Instituigfes Finsnpeiray $.605,8L
05020001  Depésiton d Ordem 827,44
05020102  Depdeitos & Praso 7.778,37
0510 XmIAS 379,429, 34
051005 Bens de Iominio Piblic (EDP) 379,429, 24
06 TRARSFRRENCTAS cORREFTRD 5.425,959,46
0683 AnrwSTRACKs cxmvRAy 5.417.913,46
050301 ESTADD 5,301,291, 42
06030101  Fundo de Equilfhrio Financeiro 5,177.729,00
06030182  Pundo Bocial Mumicipal 144,025, 00
tdosatss  oprmAs 55.537,42
0603019502  Fornecimento de Refeigoss 2.431,00
0603019903  Companente de Apoio 3 Famflia 30.718,50
0602019959  Cutros 26,367,92
056030 SERVIC0S B FUNDOS AUNNGIDS-  SUBSISTREA DX PROTECEO A P 96.622,04
06030981  IEFP - Instituto de Emprego e Forvagdo Profissional 16.098,24
06030999  [Dutras 20,523,860
[T MmN BTN, 0,045, 00
[T ormRas TRumyRierras 0.046,00
05060401 Conisslio de Proteclic de Menores B8.046,00
(] VENDA DR 3RMS X SERVI(03 CORRENTES 130.397,20
o VENDA DX BERS 0.026,12
070192 Livros e Docmmentagio Téenfca 936,97
070109 Matérias ds Copemo 159, 00
oTILL ZRODUTOS ACIRIDOS & INTERKEDIOS 6.910,15
07011182 Agua 864,40
N9 Outroe 6.033,75
070189 utron 11,00
0702 SmvIQNs 119.886, 98

7.467.221,% ” I,.'
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NCA
015/01/01 A 2016/12/31

FLULOE DE CAIXA

wunicipio Do Carrazeda De Angides

RECERINENTON

; 7.501,62|

070203 vigtorizs e Basalos
troz0e SEIVICOS BOCTATS, RRCKEATIVOS, CULTURAIS B DR DESRORTO i 53.308,80
o7020802  Servicos Hecreativos i 19,761,175
§702080201 Turbemo Sénicr s 19.761,75
0020803  Servigos Culturads ; 4.823,00
702080399  Qutros i 4,023,00
07020804  Servigos Depportivos 40,799, 85
270209 FERVIG08 (06 TAN ATTARCUIAS 37.963,16
07030803  Trmapertes Coletivee da Pessoas o Nexcadeoriss 5.788,63
0702090302 Traneportes Escolares 5,698,79
0702050399  (utros 89,84
07020904 Trabalioe por Conta de Farticiiares 265,90
97020905  Cemitérios 5.233,86
07020906  Mercados & Feiras 16.598, 06
07020999  COTROS 13,004,711
0702099393  Qutros 23,076,
70289 OUTIOE 3,50
07029501  Encargo de Z,3% que reverte pard o Bervigo de Epirangeircs e 37,50
(111} RENDAS 15,495, 08 |
070301 EabitacBes 7.485,08
076302 Edifscios £.900, 0¢
(1] OUTSAS RECETIAS CORREETES 240,78,32
%0 UTAS 240,769,392
6013 Outras 240,769,
8019302 Indepnizaces Ge estragos provocados por outrén em viataras 7.615,96
030193%  Diversas . 1L, ,
0801999301 Reenholso de remmeracles dos rrabalhadores em fungdes 13 em i 216.916, 8% i
0801999999  Cutras 16,235,56 [
10 roaRsPRRiRcTAS DR CAPTTAL 613.859,29 |
1002 anserareTeacho CERTRAL $18.0%9,25
108301 EBnn 575.303,00
1ot Pumdo de Scolifbrio Financeiro 575.303,00
100307 gm0 - PARTICIEAGRD BN FROIET0S CONTHTTAZION 30.55,29
003071 ¥ 38.556,29!
15 repos1olzs uf0 ABATTTAS 09 PAGAMENTCE 1.17,8 ;
1501 HiG ABATIDAS 05 PAGANENTOS | 1.273,91 ;
150101 Regesigles oo abazidae nos pagaentop i 127,93 =
TOTAL DAS BECEITA CORMENTER........oosseesionassssanarsasarssensasseanes 5,854,038, 68, ‘
m mmn.mmllllltlloilllolllIl!ll.!l'lll"!i‘lII!II‘OQI E:sli59|ze‘: H
m“mm ll"lIIlll!'llll"lllC.l!lI'tillllli'll!lo".-l 1!2"'5[932 !
QEETAEES DR TRSOTIMAIA, ... consonnssesnnessossransnansnntssssyinassansannss ' g72,683,26!
m l.ll!"lll|llll'l'll!!llIlI.lll"IIIIlllll.llllll 11.161!“12'3!‘
PAGANENTOS
ESFESAS ORCAMENEAIS ......0oeeses Tovenrasutnravesnsshioasasrares . ! TR
0 DESFRSAS COW O PESSOAL 2,466,089, ‘
1103 KRMOMERACIES CERTAS B PEEMANENTES 1.821,08,16 |
910101 Titylares de Grglcs de Soberania e Nevbros de Orgd 103.32%,5%:

L) PESGOAL 109 DRADRDS - BRATME DE CONTRATO INDIVIDGA 1,190.941,4¢ ;

01010401  Pesscal em Funcdes 1,190 341,44
010107 Pesacal en regime de Tarefa ou Avenca 40,505, T4
010108 Pessoal aguardando Aposentacio 754,35
010109 Pesgoal e qualquer outra gitvagio 119,285, 8€;
910111 Teprasantasio 25.845,08

01011301  Mesbrow de drzlics sutérguices L.488,54
01011102  Dirigentes ¥mcipais 5416, 54

o011 Subziddo de Refeigi 114,921,08 |



ENTIDADE Nea
efoo  2016/02/m1 A 2016/12/31

FLUZIO08 DE caATXa

Municipio De Carrzgeds De Angides

PAOAMNENTOE

01011301
01011302
01011303
fle1t
01011402
02011402
010115
ol
010202
016204
010245
020210
215213
01021302
01021303
0103
010301
010382
010304
010308
01030502
0103050201
0102050202
91030503
Q10309
01030901
02

0201
920101
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020165
020107
#20108
h2n11
020112
0220114
020115
fan116
12011603
fao17?
020119
020120
020121
nr
620201
020203
020204
020209
bae2lo
020211
820212
020213
920214
020215
020215
020217
20210
020219
020220

Membros de Grodios Autdrquicos
Pegpoal dps Quadros
Pessoal en Qualquer ontra Bitwmgdo
Subalo dy Mrics o de atal
Pepscal dog Quadrop
Fesooal em Qualquer outra Bituacho
Rewymeraclies por Doenga ¢ Matermidade / Paternidad
ABCNOS VARIAVEIS 00 EVEQTATS
Horas Extraordinirias
Ajudan de Custo
Abomo para Palhas
Bubefdip ds Trabalho Roturso
OUTROS SUPLEKENYOS X FRbTof
Outrog
Senhag de presenca
SEGURANCR. SOCTAL
Encargos com & Safide
(utros Encargos com a Safde
Outred Prestagtes Familjares
cormRxmrcliss PARA A FETIRANE SOCTAL
Soguzanga Social do passcnl en Reging da Centrato
Caixa Geral de Aposentages
Sequranca Social - Regine Geral
Outros
EEaTM8
Gequros de Acidentes no Trabalho e Doengas Profiss
AQUISICAD DR BREB X SERVIOS

DE Bms
Matérias-Prinag ¢ Subsidifrias
copterivers £ Loserrrcanes
Gapolina

Gaslen
Outros

Limpsza e Rigieme

Alinentacdo - RefeicSes Confecionates
Vestufirio » Artigos Pesscals

Materinl de Eseritério

#aterlal de Consmo (1inico

Naterial de Transporte - fleos, Pneus ¢ Outzog
Cutro Materisl - Pegas

Prémios, Conderoracfies e Ofertas
HERCADORTAS FARL VEDA

Outros

Perranentas o [tensflioe

Artigos Hooorificos e de Decoraplln
Material de Rducagiio, Cultura e Recreic
Qutros Beng

AUISTERo IR SXRVICOS

Encargon de InstalapGes

Coneervagio de Bens

Iotacdo de Bdificics

Counnicacbes

Transportes

Representacdo dos Servipos

Bsgures

Deslocales e Rstadag

Estudos, Pareceres, Projetos & Comsultadoria
Formacio

Seminfrios, ExposicBes e Siuilares
Publicidade

Vgllineia & Bequrenga

Aspiténeia Eenica

Outroe Trabalhos Especializados

2.903,60
107,147,11
€.076,
220,801, 03
200,968,322
19,832,841
4,256,712
40.442,20
18.692,15
5.369, 06
4,396,12
6.612,7
18,320
4.214,22
9.497,98
590.561,39
102.906, 05
28.140,13
25,437,712
405.261,36
406.109,71
353,240, 08
52.949,63
71|55
35.016,22
35,816,2;
1. 755.648,26
337.495,20
1.938,18
114,784, 69
2.518,21
54,515,121
57.751,27
0.336,11
43,314, 6
1.863,43
10.740,92
27,18
12,512, 56
2.612,27
27.757,40
6.5608,72
6.688,72
5.962,57
75,05
6.87¢, 08
B1.763,37
1.418.153,97
537,056, 55
38.910,7
5.388, 74
3.961,3
1654.330,5%
2.002,97
36.213,82
7.581,85
26.600,00
12.334, 65
152.138,77
20,086,325
5.366,98
221,40
99.327, 88

TR TR

40



ERTIDADR ¥CA
pefoDo  2006/01/01 A 2016/12/31

020224
0120225
0

030l
030103
8010302
0301030201
0301030202
030105
03010502
il ]
030502
03050200
9306
030601
o

0L
ofol0L
ca010102
040102
M9
040305
S405
40503
p4050102
04050104
04050108
o?
040701
(1)
040802
04080200
faoe0201
04080202
040999
o6

1]
060201
6020100
06020102
0560203
06020301
6020302
06020304
06020305
o

1]
070161
#70102
07010301
47010302
07010303
07910307
270104
07010401
07010402
07010403
07010404
07010405
H7010408
07016409
17010413
070106

?L0308 DE CAIXA

Wunicipio De Carrazeda De Arsides

PAGAKEXTOE

Encargos ¢e Cobrangas de Keceitas

Outros Berviges

JUROE E ORTEGS EECANGOS

Joeos pa Divima FlmLIG

GOCTEDADEE FINARCEINAS - BANCOS B OVIRA IRSTITVI
pipefarTies DE MDIO B LONO PEAXOS
Bupréstinos contraidos junto do 371
Tapréstinos contrafdos justo da C6D
Adndnistragin Péblica Central - Eatade

PIETR -. Txpréscing contrafdo junto do Estado
OTIR0S JURDE

Cotxos

Qutrog

00TR0% TNCARGOS FIONTEIROS

Cutres Encargos Fimanceiros

ToansrIRincIAS CORRENTEY

SOCISDADES R GUASE-S0CTEUADES XA FINARCRIEAS
piELIcs

Outran

PRIVADAS

AMTIESTRACRD CRRTEAL

Bervigos e Fundos Autdnomos

ArarraraTiagio LocAL

CONTTNENTE

Freguesias

associaghes de Mumicipios
Outros

THSTTTUICHES 3N PIRS INCRATIVOG
TustituigBes Sem Finp iovativos

Outras

Outras

PROGRAMAS OCUPACIORAIB

OUTRAS

Indemnizacies por dznos causades Paztis:laves
(CTRAS DESEESAS CORRENTRES

DIVERSAS

Inpostos @ Taxes

Impostos € Taxas

RESTITUICOES DB DABOSTOS OU TAXAS COBRADOS
OUTRAS

Qutras RestituicGes

VA Pago

Servigos Bancérios

Outras

AQUTOTCH) DE BEMS DE CAPITAL

TDAVESTINERTOS

Terrence

miricios

Tnstalagdes de Servigos

Tngtalagdes Desportivas & Recrestivas
Mercados e InstalagBes de Flscalizacio Sapitfiria
Outros

cousTeoplied DIVERSAS

Viadutos, Arruamentos e (bran Cosplementares
Bistenas de Drenagem de Aguas Residuais
ZstacBes de Tratamanto de Aguas Residvais
Tiuminagio Piblica

Parques e Jarding

Viaciio Rural

ginalizagio ¢ Trinsito

Dutros

VTR DE TRANSPORTE

MO 2016
Pag. 4

=

33,359,611
242.197,84
5,932,06
491,71
4,301,711
43011
1.400,35
2,901,36
626,08
626,08
5,16
51['.‘
51,15
953,11

953,11
985.682,99
132,794,598 |
105.462,22
105,462, 22
27.33. 73 !

21,5

201,59
413660, 1 -

tiéa§§;§‘

P

;f;::_

#19,663,67
25.000,00
101,925,64
206,739,03
299.976,51
289.976,51
159.036,26
158, 736,78
23.841, B4
24,11€,25
119.572,64 |
305,53 5
21.817,90 ‘
21.017,90
2.205,3
244,21 ;
2.003,12 !
19.532,57 ;
39.00 !
4,586, 08
560,53
13.946,9
2,722,558, 48
2.722.558,45
6,030,681
1.091.821,71 |
7,984,13] i
42,011, 48 ;
903.310,32
133.715,78 |
1.54.943,37 g
892,957,93 ‘
29.764,50
14,887,80
88.98¢,50
6.313,52
12%,0%6,58
20,101, 30
73,796, ¢
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FLUXOB DR CAIZXIA

ENTIDADE HCA Numjcipic De Carreseda De Angifes AN 2016
PEREODO  2016/61/81 A 2016/12/31 Pig. 5
PAGANRNTOS 7
07010602 Dutro (Mmisicdo e grandes reparaglen on whquinap 12,646, 14
70109 Equipsaento de Informities 4.642,08
70108 Softvare Informitico 2.312,11
070109 Equipemento Administrativo 34.114,2%
070110 XuTaEET RigI00 30,429, 81
07011002  futree 30.229,81
070111 Ferramentqs e Utepsflios 11.696,53
070115 OUTROS TAVESTIMENTOS 4.120,50
07011501  Planoe de Ordenanento 4,128,50
(1] TRARSFERERCTAS DE CAPTTAZ 68,104, 66
0805 ADMTNIEYRACKD LOGAL 68,104, 66
00302 Continaty 8.104,66 '
08050102  Fregueafas 29,950,482
0050104 Assoclaches de Municfpios 38,153, B -
09 ATTVO8 FIRANOMIROS 5.556,00
0908 UNTIADES I BARTTCZEACED 65.556,00
050802 mudade. de participaglo /Soc. e quase sociedades 65,556, 00 ,1
1) ABTIVOS FEANCEIROS 374,556, 30
1004 mmm A ¥iDI0 E L0ow00 Peazos 374.536,30 i
100803 JOCINRDES  FOOMNCEIRAS- | K OUTAS IRSTITULL 183,300, 70
looendel  murwieymes 32 Mioro B m 199.340,70
1006030101  Bmpréetimos contrafdos qunto do BPT 38.997, 08
1006030102  Eupréatimog contrafdos junto da CgD 154.303,62
100565 PUEIE - Bwpréstiso contrafdo jumto do Estado 181.255, 60
10060501  FREIR 181.255, 60
TOTRL DAS DESPRIAS CORNENYRS ..........,............... 5.247.142,04
TOTEL, DAS DRSPRAAS DE QMPTRML ......................... 1.230.775,41
OPRRACSES DS TROORRARTA .................. Coceeac veas 550,566,378
BADO EARA A GmlSCTM DRCYINYE........................... emerene 2,133,388, 75
xxxcocko oRpueETL 1.097.325,53
OPERAQDES I TRSOMRARTA 236.063,22
m lll.ll'lll!.l‘lllllllllllkllllllll. 11.161-8?2,33
omin mcumo 0RGED DELIRRRATTVO
Ea__ de de B__de e )

i






#aniciplo De Carrageds De Ansifes

. q%

Recebimentos Pagmmentos
| —— s,

Baldo da geréncia anterfor ..... 3.120.967,22 | Despesas orgavenmtals ...,..,. H‘n a7, 45%./
Exacugo orcemental ..,,,., 2.508.021,08 Corrented .uvusricennniens 5.247,142,04 J
Oparagies de tesouraris ... 212.946,14 Capital ....... 3.230.775,41 9

Beceitag orgamentaig ........... 7.467.221,9% | Operagee de tesowraria ...., 550.566,18 #
Correntes ....oovvennnnn... 6.852.088, 68 8aldo para a gerfmcia sequinte ... 2,133,388, 754
capital ........ 613.859,29 o
Outras ..ovveicvnrnnnnars 1,273,93 Bxecuco orcamental ....,..... 1.897,325,53

Operagdes de temm‘h 5%3.603,26 Operacdes de tesouraria ...... 236, 053,22

Total ..... arenrians 11.161.872.38 Total vivveiennrnnennan 11.161.872,38
ORGAD RIECUTIVO
e |

92






